ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации мероприятий по исполнению приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды во Владимирской области» в 2023 году

г. Киржач
26.07.2023 года

Место проведения – здание администрации города Киржач,
	     Владимирская область, г. Киржач,
	   микрорайон  Красный Октябрь,
ул. Пушкина, д. 8 «б», актовый зал.
Время проведения - 14.00 час.

Председатель:
-Председатель районного отделения
«Союза женщин России»                                                                        М.Г. Абрамова
Присутствовали:
-Зам.главы администрации г.Киржач                                                    М.Н. Мошкова
-Председатель районного отделения
общероссийской общественной организации
«Союз пенсионеров России»                                                                А.И. Меркулова
-Депутат Совета народных депутатов
города Киржач
Член партии «Единая Россия»                                                              Н.К. Никитина
-Депутат Совета народных депутатов
города Киржач                                                                                      М.Ю. Ларионова
- Генеральный директор
ООО «УК «Наш Дом Киржач»                                                            Т.В. Циглер
- Директор ООО «Монолит»                                                                А.В. Наумов
- Директор МБУ «Спортивно-досуговый
центр «Торпедо»                                                                                   С.А. Васильев
- Главный специалист отдела по
социальной и молодежной политике                                                  Л.В. Моренова
- Главный специалист отдела по
социальной и молодежной политике                                                   В.И. Ловушкина
- Главный специалист отдела по
социальной и молодежной политике                                                   Т.А. Фомина
- Главный специалист отдела по
социальной и молодежной политике                                                   Н.В. Частова

     Повестка дня:
1. Выбор секретаря комиссии.
2. Ход выполнения работ по благоустройству общественных и дворовых территорий в 2023 году.
	 Слушали:
По первому вопросу повестки дня:
Председатель комиссии Абрамову М.Г. предложила назначить секретарем комиссии Ларионову Марину Юрьевну.
Проголосовали за____12___ против____0_____ воздержались_______0_______
	Решили назначить секретарем комиссии Ларионову марину Юрьевну.
По второму вопросу повестки дня:

        Мошкова М.Н. – доложила о том, что по состоянию на 26.07.2023 выполнены и оплачены работы по благоустройству общественной территории в сумме 5 403 498,06 руб.
По подведению итогов онлайн-голосования, для благоустройства в 2024г, определена общественная территория по адресу г.Киржач, ул. Проезд строителей, 12А.  Также определены дворовые территории для благоустройства в 2024 году это многоквартирные дома № 18 и № 19 по ул. Островского и дом № 9 мкр. Красный Октябрь, ул. Свердлова.
		Наумов А.В. – доложил о том, что работы по благоустройству 6- ти дворовых территорий проходят без рисков не выполнения работ. Работы выполнены на 40 процентов.

	ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
		Осуществлять ежедневный контроль  за ходом выполнения работ по  благоустройству дворовых территорий.

Председатель комиссии

Председатель районного отделения «Союз женщин России»  -  председатель комиссии
М.Г.Абрамова

Секретарь комиссии

 Депутат Совета народных депутатов города Киржач
М.Ю. Ларионова